PROJETO DE LEI N° 105, DE 12 DE NOVEMBRO DE 1999. 

ESTIMA A RECEITA E FIXA A 
DESPESA DA FUNDAÇÃO CASA 
DAS ARTES DE BENTO GONÇALVES 
PARA O EXERCÍCIO DE 2000. 

Art. 1° - O Orçamento da Fundação Casa das Artes de 
Bento Gonçalves para o exercício de 2000 é orçado em R$ 492.500,00 
(quatrocentos e noventa e dois mil e quinhentos reais), o qual será arrecadado de 
conformidade com a legislação vigente, na seguinte classificação: 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA PATRIMONIAL 	- R$ 	1.100,00 
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES - R$ 369.400,00 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - R$ 22.000,00 R$ 392.500,00 

RECEITAS DE CAPITAL 

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - 

R$ 130.000,00 

R$ 492.500,00 TOTAL GERAL  

Art. 2° - A despesa da Fundação para o exercício de 
2000 é fixada em R$ 492.500,00 (quatrocentos e noventa e dois mil e quinhentos 
reais) e será realizada segundo discriminação dos quadros "Programa de Trabalho" 
e "Natureza da Despesa" integrantes desta lei. 

1. POR FUNÇÕES DE GOVERNO 

08 - EDUCAÇÃO E CULTURA - 	 R$ 492.500,00 

2. POR ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO 

01 - FUNDAÇÃO CASA ARTES DE B.